[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

25 сентября  2013 года                                                                                                      №  321

О частичной компенсации оплаты

съемного жилья иногородним медицинским работникам

учреждений здравоохранения

Подпорожского муниципального района,

не зарегистрированным постоянно по месту жительства
на территории Подпорожского муниципального района
В целях стабилизации кадровой ситуации в учреждениях здравоохранения Подпорожского муниципального района , привлечения молодых специалистов для работы в указанных учреждениях, решения их жилищных проблем, Совет депутатов Подпорожского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Установить с 01 октября 2013 года частичную компенсацию оплаты съемного жилья иногородним медицинским работникам (врачам, фельдшерам) учреждений здравоохранения Подпорожского муниципального района, не зарегистрированным постоянно по месту жительства на территории Подпорожского муниципального района (без учета оплаты коммунальных услуг) в следующих размерах в месяц:

- оплата однокомнатной квартиры – 3000,00 (три тысячи) рублей;

2. - оплата двухкомнатной квартиры – 3500,00 (три тысячи пятьсот) рублей.

3. Администрации Подпорожского муниципального района до 01 декабря 2013 года разработать и утвердить Положение о порядке частичной компенсации оплаты съемного жилья иногородним медицинским работникам  (врачам, фельдшерам) учреждений здравоохранения Подпорожского муниципального района, не зарегистрированным постоянно по месту жительства на территории Подпорожского муниципального района.
4. Администрации Подпорожского муниципального района осуществлять выплату вышеуказанной компенсации за счет средств, предусмотренных в бюджете Подпорожского муниципального района на 2013 год и последующих лет согласно Положению, утвержденному в соответствии с п. 2 настоящего  Решения.

5. Медицинским учреждениям здравоохранения Подпорожского муниципального района ежегодно до 01 октября представлять в Администрацию Подпорожского муниципального района информацию о потребности в дополнительных средствах на следующий год на обеспечение выплаты вышеназванной компенсации.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Подпорожского муниципального района по социальной политике и межмуниципальному сотрудничеству.

7.     Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

       Глава  муниципального образования                                                          В. В.Мосихин